002115                                                                 三维通信股份有限公司

 1

证券代码：002115       证券简称：三维通信      公告编号：2020－095

三维通信股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

三维通信股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司（含全资、控股子公

司）自 2020 年 1 月 1 日至 2020 年 11 月 30 日，累计获得的政府补助共计 2,146.52

万元人民币。上述补助以现金形式补助，截至本公告日，补助资金已全部到账。

具体情况如下：

序号
获得补

助主体

提供补

助主体
补助原因/项目

收到

补助

时间

补助金

额（万

元）

补助依据

与资产

/收益

相关

计入

会计

科目

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否

具有

可持

续性

1

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

经济和

信息化

局

2019 年杭州市工

信产业发展专项

项目区配套资金

2020

年 1

月

107.50

关于公布 2019

年度杭州市 5G

产业项目名单的

通知 杭经信信

基[2019]112号

与资产

相关

递延

收益
是 否

2

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

财政局

科技发展专项资

金

2020

年 8

月

300.00

杭财教[2020]16

号科技发展专项

资金

与资产

相关

递延

收益
是 否

3

三维通

信股份

有限公

司

浙江省

财政厅

浙江省

经济和

信息化

委员会

2020 年第一批省

工业与信息化发

展财政专项资金

补助

2020

年 7

月

250.00

浙财企[2019]73

号、杭财企

[2020]18 号制

与资产

相关

递延

收益
是 否

4

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

经济和

信息化

委员会

2020 年第一批省

工业与信息化发

展财政专项资金

补助

2020

年 9

月

250.00

杭 18 号区经信

[2020]31 号产业

链协同创新项目

第三批补助

与资产

相关

递延

收益
是 否

5

三维通

信股份

有限公

司

滨江区

科技局

重点研究院项目

地方配套资助

2020

年 9

月

150.00

关于下达省级重

点企业地方配套

资助经费的通知

与资产

相关

递延

收益
是 否

http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i

002115                                                                 三维通信股份有限公司

 2

6

三维通

信股份

有限公

司

滨江区

经济和

信息化

局

2019 年杭州市工

信产业发展专项

项目（5G 项目）

区配套资金

2020

年 3

月

107.50

关于公布 2019

年度杭州市 5G

产业项目名单的

通知 杭经信信

基[2019]112号

与资产

相关

递延

收益
是 否

7

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

财政局

博士后市级资助

资金（科研补助、

省择优项目资助

配套）

2020

年 2

月

43.00

杭财行[2019]41

号-关于核拨杭

州市博士后科研

工作站建站资助

和博士后研究人

员一次性科研补

助、日常经费和

科研项目配套资

助经费的通知

与收益

相关

其他

收益
是 否

8

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

人力社

保局

稳岗稳就补贴

2020

年 9

月

40.40
浙人社[2020]10

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

9

三维通

信股份

有限公

司

滨江区

区人力

资源社

会保障

局

博士后科研资助

2020

年 9

月

40.00
区人社发

202029号

与收益

相关

其他

收益
是 否

10

三维通

信股份

有限公

司

浙江省

科学技

术厅

2019 年省重大科

技项目政府补助

2020

年 3

月

39.60
浙财科教

[2019]48 号

与资产

相关

递延

收益
是 否

11

三维通

信股份

有限公

司

科技部

办公厅

中央组

织部办

公厅人

力资源

社会保

障部办

公厅

重点研发计划第

三次国拨经费

2020

年 5

月

37.00
国科议程办字

[2017]13 号

与资产

相关

递延

收益
是 否

12

三维通

信股份

有限公

司

滨江区

财政局

产业专项资金,第

一批人才激励

2020

年 5

月

28.12 区财 202039 号
与收益

相关

其他

收益
是 否

13

三维通

信股份

有限公

司

杭州高

新技术

产业开

发区

（滨

江）经

济和信

息化局

2019 年第一批工

信专项产业扶持

政策区配套资金

（首台套项目资

助）

2020

年 3

月

25.00

关于下达 2020

年第一批“新制

造业计划”工信

专项产业扶持政

策区配套资金的

通知

与资产

相关

递延

收益
是 否

http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=GXPB7rrOw-Q7uA1TRxGUUSDClmVW9rn8AR72mOZhRlVMNG_zouz9tpPssKS0y2d57Tta4eHyaE45Q6rOP27EHgvoMT0mnT2PxyR_K8NBT-i
http://www.baidu.com/link?url=pJX0UFgBScCvgKhLETwjmf8TRsv6X0coc2kgKF_j6hr3X_n7_TPJmb7wmyCI7en5Cela2MUpINN2yvyXKiY9tq
http://www.baidu.com/link?url=pJX0UFgBScCvgKhLETwjmf8TRsv6X0coc2kgKF_j6hr3X_n7_TPJmb7wmyCI7en5Cela2MUpINN2yvyXKiY9tq
http://www.baidu.com/link?url=pJX0UFgBScCvgKhLETwjmf8TRsv6X0coc2kgKF_j6hr3X_n7_TPJmb7wmyCI7en5Cela2MUpINN2yvyXKiY9tq
http://www.baidu.com/link?url=pJX0UFgBScCvgKhLETwjmf8TRsv6X0coc2kgKF_j6hr3X_n7_TPJmb7wmyCI7en5Cela2MUpINN2yvyXKiY9tq
http://www.baidu.com/link?url=pJX0UFgBScCvgKhLETwjmf8TRsv6X0coc2kgKF_j6hr3X_n7_TPJmb7wmyCI7en5Cela2MUpINN2yvyXKiY9tq

002115                                                                 三维通信股份有限公司

 3

14

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

经济和

信息化

局

2019 年第一批工

信专项产业扶持

政策区配套资金

（首台套项目资

助）

2020

年 3

月

25.00

关于下达 2019

年第一批杭州市

工业和信息化发

展财政专项资金

的通知杭财企

（2019）30号

与资产

相关

递延

收益
是 否

15

三维通

信股份

有限公

司

中国博

士后科

学基金

会

中国市博士后科

研工作站建站资

助和博士后研究

人员一次性科研

补助、日常经费和

科研项目配套资

助

2020

年 7

月

24.00
杭财行[2019]41

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

16

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

工业和

信息化

局

工业企业奖励补

助款

2020

年 9

月

17.44
工业企业奖励补

助款

与收益

相关

其他

收益
是 否

17

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

人民政

府办公

厅

区级美国专利授

权资助

2020

年 2

月

10.00

杭政办函〔2015〕

141 号杭州市人

民政府办公厅关

于印发杭州市专

利专项资金管理

办法的通知

与收益

相关

其他

收益
是 否

18

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

人民政

府办公

厅

2018 浙江省专利

优秀奖区级资助

2020

年 2

月

10.00

杭政办函〔2015〕

141 号杭州市人

民政府办公厅关

于印发杭州市专

利专项资金管理

办法的通知

与收益

相关

其他

收益
是 否

19

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

高新区

市场监

管局

商标品牌示范企

业补助

2020

年 4

月

10.00
杭高新市监

[2020]9号

与收益

相关

其他

收益
是 否

20

三维通

信股份

有限公

司

杭州市

财政局

2019 年度新增“浙

江出口名牌”企业

奖励

2020

年 8

月

10.00

杭财企[2020]23

号关于下达

2020 年杭州市

第一批商务发展

（外贸发展专

项）项目资金的

通知

与收益

相关

其他

收益
是 否

21

浙江三

维通信

科技有

限公司

滨江区

科技局

2019 研发费用补

助滨江区科技局

产业扶持资金

2020

年 11

月

25.00

杭财教[2020]36

号科技发展专项

资金

与收益

相关

其他

收益
是 否

22

浙江三

维通信

科技有

限公司

滨江区

发改局

2019-2020 年度区

级军民融合产业

扶持资金

2020

年 8

月

20.00
区发改[2020]46

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

002115                                                                 三维通信股份有限公司

 4

23

浙江三

维通信

科技有

限公司

滨江区

经济和

信息化

局产业

2019 年度软件名

城补助

2020

年 6

月

14.00
杭财企[2020]22

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

24

浙江三

维通信

科技有

限公司

滨江区

经济和

信息化

局产业

2019 年度国际级

软件名城补助

2020

年 11

月

14.00
杭财企[2020]64

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

25

浙江三

维无线

科技有

限公司

杭州市

滨江区

科技局

国家级孵化器政

府补助款

2020

年 6

月

200.00
杭财教[2020]4

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

26

浙江三

维无线

科技有

限公司

杭州市

滨江区

科技局

2019 国家级孵化

器政府补助款

2020

年 2

月

50.00
省级孵化器政府

补助

与收益

相关

其他

收益
是 否

27

浙江三

维无线

科技有

限公司

浙江省

科学技

术厅

2019 年省重大科

技项目政府补助

2020

年 3

月

49.50
浙财科教

[2019]48 号

与收益

相关

其他

收益
是 否

28

浙江三

维无线

科技有

限公司

杭州市

滨江区

科技局

滨江区科技局产

业扶持资金

2020

年 5

月

25.00
杭财教[2020]1

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

29

浙江三

维无线

科技有

限公司

杭州市

滨江区

商务局

示范园区示范企

业成长型企业区

级配套资金

2020

年 2

月

15.00
杭财企[2019]90

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

30

浙江三

维无线

科技有

限公司

杭州市

商务局

示范园区示范企

业成长型企业市

级配套资金

2020

年 3

月

15.00
杭财企[2019]90

号

与收益

相关

其他

收益
是 否

31

浙江三

维无线

科技有

限公司

杭州市

滨江区

科技局

科技孵化器培育

企业

2020

年 5

月

10.00
杭科计

[2019]190 号

与收益

相关

其他

收益
是 否

32

杭州紫

光网络

技术有

限公司

淳安县

生态产

业促进

和服务

局

2018 年度企业研

发补助资金

2020

年 4

月

34.33
淳财企（2020）

198 号

与收益

相关的

政府补

助

其他

收益
是 否

33
公司及子公司收到的其他补助（单笔金额在

10 万元以下）
150.12

专利专项资金、

稳定岗位补贴等

与收益

相关的

政府补

助

其他

收益
是 否

合计 2,146.52

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

002115                                                                 三维通信股份有限公司

 5

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》（财会〔2017〕15 号）规定：政

府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。与资产相关的政府

补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助。与收

益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司及子公司收到的上述政府补助中与资产相关的政府补助资金为

1,291.60 万元，与收益相关的政府补助资金为 854.92 万元。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》等有关规定，公司拟将上述政府

补助计入“其他收益”854.92 万元，计入“营业外收入”0 万元，计入“递延收

益”1,291.60 万元。其中确认为递延收益的补助，在确认相关成本费用或损失的

期间，计入当期损益或冲减相关成本。

3、补助对上市公司的影响

上述补助资金将对公司 2020 年度经营业绩产生正面影响，预计增加公司

2020 年度利润总额 939.89 万元。

三、风险提示和其他说明

1、公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规地使用政府补助资

金，实现政府补助资金的高效使用；

2、上述数据未经审计，具体会计处理及对公司 2020 年度损益的影响需以审

计机构年度审计确认的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

三维通信股份有限公司董事会

2020 年 12 月 16 日